CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente em caráter de urgência um estudo para efetuar recuperação

asfáltica e revitalização da Rua 24 de Maio - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Algumas ruas de nosso município estão sofrendo, cito o trecho a partir do

número 800 sentido Parque Ecológico, pois, os impactos do crescimento urbano,

aumentam o fluxo de veículos, consequentemente, ocorrendo desgaste do asfalta

necessitando de manutenção periódica, uma delas é a rua 24 de Maio, a qual

merece uma recuperação asfáltica, sempre foi uma rua de referência para nosso

município.

A revitalização da Rua 24 de Maio vai além de deixar a cidade mais bonita,

fortalece o mercado e o comércio da região no qual estão inseridos, gera empregos

direta ou indiretamente, e ainda cria um ambiente mais agradável para os moradores

locais, que certamente ficarão gratos pelo feito.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2022.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2681/2022
09/08/2022 - 16:29
IND 1447/2022

	Page 1